
 

 

   ZÁŘIJOVÁ SLOVENSKÁ HUSIČKA 

                               2016  

 

    Vážení a milí, jako již tradičně  (a jak jste si někteří přáli při 

setkání v Kutné Hoře) na začátku podzimu pojedeme na 

Slovensko do vesnice Slovenský Grob na husí hody.  

Přijměte proto, prosím, pár informací k této akci. 

Termín je 9. – 11. září 2016 

Ubytování je zajištěno jako každý rok v penzionech Grobský 

dvor (šest pokojů) a Karolína (dva pokoje). Celkem tedy osm 

pokojů. Vzhledem k zájmu o tuto akci a zkušeností z minulých 

let jsme více pokojů nezajišťovali.  

A jako jiné roky budou k páteční večeři husí játra. K sobotní 

večeři pečená husa, lokše a zelenina, pivo, atd. Však to 

většina co jezdíváte s námi znáte z minulých let. 

 

 



Páteční program: 

Každý samostatně příjezd do Slovenského Grobu.  My 

pojedeme do motorestu U Husára (obec Hrušky u Břeclavi). 

Odjíždíme v 16.00 hod. Kdo bude chtít jet s námi, prosím, 

zavolejte na mob.telefon 603519023. Ať víme, s kým máme 

počítat. Volejte i Vy, co pojedete sami. Pro náš přehled a 

informaci. 

19.00 společná večeře - husí játra 

 

Sobotní program:  

Odjezd 9.00 hod. 

Cesta do Maďarska ( Bratislavě se vyhneme tam i zpět ) přes 

Györ ( jen ho projedeme ) do kláštera Pannonhalmi 

Archabbay Föapatság, ležícího asi 22 km JV od Györu a 

zapsaného na seznamu UNESCO.  

Pak se vrátíme do Györu na oběd, jak kdo bude chtít (jsou 

tam i výborné cukrárny – podle Davida Š. nejlepší zákusky, co 

kdy jedl). Nic nebudeme zajišťovat.  

A potom již zpět trošku jinou trasou na Slovensko do Grobu. 

Celková sobotní trasa bude cca 230 km. Je možno ji zkrátit 

vynecháním kláštera asi o 44 km. Bude to na společné 

domluvě na místě! 

Vezměte si forinty, ale lze platit i eurem!  



Klášter jsme našli na mapách Google. Nebyli jsme tam, ale 

vypadá to dobře. Tak uvidíme. 

19.00 hod. společná večeře - husí hody 

 

Orientační popis sobotní trasy: 

Start:  

Slovenský Grob, Bernolákovo, Štvrtok na Ostrove, Lehnive, 

Blatná na Ostrove, Gabčíkovo, Medveďov – přechod do H, 

Vámosszabadi, Györ – průjezd městem, Töltéstava, Györság, 

Pannonhalma – parkování snad někde u kláštera ? 

Zpět: 

Pannonhalma, Györ – parkování zdarma u nákupního centra 

Arkád a pěšky na oběd do centra města cca 800m, 

Medveďov, Velký Meder, Dunajská Streda, Velké Blahoto, 

Lehnice, Zlaté Klasy, Hrubý Šúr, okolo Senice, Slovenský Grob 

Pořadatel si vyhrazuje případnou změnu trasy dle situace. 

 

Nedělní program: 

Odjezd 9.30 hod. 

Pojedeme do Břeclavi, kde jako pokaždé v cukrárně důstojně 

zakončíme naše husí hodování 

13.00 hod. odjezd domů 



Snažíme se udělat sraz nízkonákladový, trasu neprojíždíme.  
Za uspořádání srazu nebudete nic platit. Také nebudou žádné 
samolepky, magnetky atd.  
Pojede nás asi málo, vše by se prodražilo. Proto si, kdo 
budete chtít, sami vytiskněte tyto informace s popisem trasy. 
Od nás nic nedostanete. 
 
Termín přihlášení včetně zaplacení zálohy je do 31.7.2016.  
 
Zálohu ve výši 500,- Kč posílejte na: 

účet číslo 102074852/0300  

Variabilní symbol Váš mobil. Do zprávy pro příjemce napište 

svoje jméno a HUSA 2016. 

Kdo se přihlásí a do Grobu přijede, dostane zálohu zpět. Jinak 

zůstává pořadateli.  

 
Poslední informace: mějte plnou nádrž, společně tankovat 
nikde nebudeme. 
 
 
Těšíme se na Vás a přejeme Vám krásné letní dny. 
 
 
 
Zdeňka a Michal Klempovi 
klempa54@gmail.com 

mailto:klempa54@gmail.com

